入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和元年 11月 １ 日

支出負担行為担当官

青森県警察会計担当官 村井 紀之

◎調達機関番号 009 ◎ 所 在地番号 02

○ 第 １号

１ 調達内容

(1) 品 目 分類番号 26

(2 ) 購 入 等 件 名 及び 数 量 青森 県警察 学校 及 び

青 森 県 警 察機 動 隊 で使 用 する 電 気 の供 給 １

式

(3) 調 達 件名の特質等 入札説明書による。

(4) 供 給 期 間 令和 ２ 年４ 月１ 日から 令和 ３ 年

３月 31日 ま での間

(5) 供 給 場所 入札説明書による。

(6) 入 札 方 法 入 札金 額は 、契 約電力 及び 月 ご

と の 予 定 使用 電 力 量に 対 し、 契 約 希望 単 価 を

乗 じ て 算 出し た 金 額の 総 額を 記 載 する こ と 。

落 札 決 定 に当 た っ ては 、 入札 書 に 記載 さ れ た

金 額 に 当該金 額の 10パ ー セ ン トに相 当す る 額

を 加 算 した 金 額（ 当 該金 額に １円未 満の 端 数

が あ る とき は 、そ の 端数 金額 を切り 捨て る も

の と す る 。） を も っ て 落 札 価 格 と す る の で 、

入 札 者 は 、消 費 税 に係 る 課税 事 業 者で あ る か

免 税 事 業 者で あ る かを 問 わず 、 見 積も っ た 契

約 希望 金 額の 110分 の 100に 相 当 す る 金額 を 入

札書に記載すること。

２ 競争参加資格

(1) 予 算 決 算 及 び会 計令 第 70条 の 規 定 に該 当 し

な い 者 で ある こ と 。な お 、未 成 年 者、 被 保 佐

人 又 は 被 補助 人 で あっ て 、契 約 締 結の た め に

必 要 な 同 意を 得 て いる 者 は、 同 条 中、 特 別 の

理由がある場合に該当する。

(2) 予 算 決 算 及 び会 計令 第 71条 の 規 定 に該 当 し

ない者であること。

(3) 平 成 31・ 32・ 33年 度 内 閣 府 競争参 加資格

（全省庁統一資格）において、「物品の製造」

又 は 「 物 品の 販 売 」の Ａ 、Ｂ 又 は Ｃの 等 級 に

格 付 け さ れ、 東 北 地域 の 競争 参 加 資格 を 有 す

る者であること。

( 4 ) 電 気 事 業 法 （ 昭 和 39年 法 律 第 17 0号 ） 第 ２

条 の ２ の 規定 に 基 づき 小 売電 気 事 業者 と し て

の登録を受けている者であること。

(5) 地 球 温 暖 化 対策 の 観点 から 、入札 説明 書 に

記載する条件を満たす者であること。

(6) 警 察 庁 か ら指 名停 止の 措置 を受け てい る 期

間中の者でないこと。

(7) 警 察 当 局 から 、暴 力団 又は 暴力団 員が 実 質

的 に 経 営を 支 配す る 事業 者又 はこれ に準 ず る

者 と し て、 国 発注 業 務等 から の排除 要請 が あ

り 、 当 該状 態 が継 続 して いる 者でな いこ と 。

(8) 競 争 参加資格の申請の期限及び場所

ア 期限 令和元年 12月 13日 午 後５時まで

イ 場所 青森県警察本部会計課調度係

３ 入札書の提出場所等

(1) 入 札 書 の 提出 場所 、契 約条 項を示 す場 所 、

入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

〒 030-0 8 0 1 青 森 県 青 森市 新町２ 丁目 ３ 番

１号 青森県警察本部会計課調度係

電話 017-723-4211

( 2 ) 入 札 説 明 書 の交 付日 時 令和 元年 11月 １ 日

午 前９ 時 00分 か ら 令 和元 年 12月 12日 午 後 ５ 時

00分 ま での間

(3 ) 入 札 説 明 書 の 交 付 方 法 上 記 ３ の (1 )の 交

付場所にて交付する。

(4) 入 札 書 の 提 出期 限 令和 ２年 １月 14日 午 後

３ 時 （ た だ し 、 郵 送 （ 書 留 郵 便 に 限 る 。） に

よ る 入 札 書の 受 領 期限 に つい て は 、令 和 ２ 年

１月 14日 午 後１時）

(5) 開 札 の 日 時 及び 場所 令 和２ 年１ 月 15日 午

後 1時 3 0分 青 森 県 警 察 本 部 ３ 階 第 二 会 議 室

４ その他

(1) 入 札 及 び 契約 手続 にお いて 使用す る言 語 及

び通貨 日本語及び日本国通貨

(2) 入 札 保証金及び契約保証金 免除

(3) 入 札 者 に 求 めら れ る義 務 この一 般競 争 に

参 加 を 希 望す る 者 は、 封 印し た 入 札書 の ほ か

に 入 札 説 明書 に 示 す必 要 な資 料 等 を上 記 ３ の

(1)の 場 所 にそれぞれの提出期限までに提出

し な け れ ばな ら な い。 入 札者 は 、 提出 し た 書

類 に 関 し 青森 県 警 察か ら 説明 を 求 めら れ た 場

合は、それに応ずる義務を有するものとする。

(4) 入 札 の 無 効 本公 告に 示し た競争 参加 資 格

の な い 者 の提 出 し た入 札 書及 び 入 札者 に 求 め

ら れ る 義 務を 履 行 しな か った 者 の 提出 し た 入

札書は無効とする。

(5) 契 約 書作成の要否 要

(6) 落 札 者 の 決定 方法 本 公告 に示し た電 気 の

供 給 を 履 行で き る と支 出 負担 行 為 担当 官 が 判

断 し た 入 札者 で あ って 、 予算 決 算 及び 会 計 令

第 79条 の 規 定 に 基づ い て作 成 さ れた 予定 価 格

の 制 限 の 範囲 内 で 、最 低 価格 を も って 有 効 な

入札を行った者を落札者とする。

(7) 手 続 における交渉の有無 無

(8) 詳 細 は入札説明書による。

５ Summary

(1) Official in charge of disbursement of the procuring

entity: Toshiyuki Murai, Chief of Aomori Prefectural

Police Headquarters.

(2) Item classification: 26

(3) Nature and Quantity of the products to be

purchased: Electricity to use at Aomori Prefectural

Police School and Riot Police Unit; 1 set

(4) Supply period: April 1, 2020 to March 31, 2021

(5) Place of Supply: As shown in the tender

documentation.

(6) Qualification for participating in a tendering

procedures: Suppliers eligible for participating in a

proposed tenders are those who:

① Do not come under Article 70 of the Cabinet Order

concerning the Budget, Auditing and Accounting.

Furthermore, minors, person under conservatorship

or person under assistance that obtained the

consent necessary for concluding a contract may be

applicable under cases of special reasons within the

said clause.

② Do not come under Article 71 of the Cabinet Order

concerning the Budget, Auditing and Accounting.

③ Have grade A, B or C of "Manufacture of Product"

or "Sale of Product" in terms of the qualification for

participating in tenders by Cabinet Office (Single

qualification for every ministry and agency) in the

fiscal years 2019, 2020, 2021.

④ Have a registration as a retailing electric power

company based on the Electricity Enterprises Act

Article 2-2.

⑤ Meet the requirements of describing to the tender

manual from the viewpoint of measures for

controlling global warming.

⑥ Are not being suspended from transactions by a

request of the officials in charge of contact.

⑦ Not be business operators that a gangster

influences management substantially or persons

who have exclusion request from Japanese

government and are continuing in a state

concerned.

(7) Deadline for Bid: 15:00, January 14, 2020, (Tenders

submit bid documents by mail, bid document must be

sent by registerd mail; 13:00, January 14, 2020)

(8) Contact: Supplies Section, Accounting Division,

General Affairs Department, Aomori Prefectural Police

Headquarters, 2-3-1 Shinmati, Aomori, Aomori

030-0801 Japan. Tel.: 017-723-4211